A06 镇街 2022年5月12日 星期四

责编刘浩华 美编徐文霞

补 办 不 动 产 权 手 续 公 告
经初步审查，拟对下列不动产补办不动产权手续，根据《佛山市

南海区人民政府关于印发佛山市南海区历史遗留产业类和公共配套类
建构筑物补办不动产权手续实施办法（试行）的通知》（南府〔2020〕
63号）的规定，予以公告。如有异议，请自本公告之日起十五个工作
日内（2022年6月1日前）将异议书面材料送达下列联系地址。
逾期无人提出异议或异议不成立的，将为其补办不动产权手续。

异议书面材料送达地址：佛山市南海区桂城街道永安北路
1号桂城街道综合行政执法办公室一楼105室

联系方式：陈先生 0757-86715606

佛山市南海区桂城街道违法用地违法建设处置联席会议办公室
2022年5月12日

序号

申请人

不动产坐落

建筑物用地面积（m2）
建筑面积（m2）

建成时间
同意受理补办不动产权

手续通知书编号

1
佛山市南海区桂城街道东二社区

东二经济联合社

佛山市南海区桂城街道东平路28号
德鸿创意园二期西南面

985.29
985.29
2012年

桂补办〔2022〕001号

关于佛开高速东侧、杏吉公路北侧
地块商住项目水土保持设施
验 收 结 果 的 公 示

根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项

目水土保持设施自主验收的通知》《生产建设项目水土保

持设施自主验收规程（试行）》相关规定，佛山市丰盈德信

置业有限公司于 2022年 5月 10日在佛山市组织相关单

位对佛开高速东侧、杏吉公路北侧地块商住项目进行了水

土保持设施竣工验收，现将验收结果向社会公示，具体可登录

http://www.yanshou100.com/下载报告附件。

公示期间，如对本次公示内容有异议，请以书面形式向建设

单位或验收报告编制单位反馈，并请写明提出异议的事实依据、

真实姓名、工作单位及联系方式。

建设单位：佛山市丰盈德信置业有限公司

联系人：黎工，联系电话：18566016086

验收报告编制单位：广州禹和工程咨询有限公司

联系人：田工，联系电话：13480277201

珠江时报讯（记者/黄婷 通讯

员/南政数宣）听民声、解民忧、暖

民心。近日，市民张小姐通过市

长直通车平台反映，九江镇太平

西街59号门前路灯出现故障，夜

晚该路段一片漆黑，对过往行人

造成影响。九江镇智慧城市运行

中心接诉即办，立即联系相关部

门进行调查、修复。

太平西街临近九江大道，是

许多居民每日必经之路，路灯出

现故障，给行人出行、车辆通行带

来不便，存在安全隐患。

接到市民反映的问题后，南

海区、九江镇智慧城市运行中心

迅速响应，将工单转办至九江镇

市政管理办，要求其尽快核实处

理。当天，职能部门立即到现场

核实情况，并修复故障。

相关部门快速响应，得到张

小姐的点赞：“拨打热线电话后很

快就有维修人员赶到现场查看并

解决问题，真是‘一拨就灵’。”看

到路灯恢复“营业”，张小姐喜笑

颜开，还专门再次拨打电话点赞

相关部门办事效率高。

路灯不亮、道路不畅通……

这些看似琐碎的小事，却关系着

每个人的生活质量，满怀着百姓

的需求与期望。九江镇智慧城市

运行中心相关负责人表示，智运

中心坚持“群众利益无小事”，把

群众的需求诉求作为工作的“第

一讯号”，认真、扎实落实好智运

平台的举报、投诉案件处理工

作。为降低案件重办率、提高群

众满意率，区、镇两级智运中心定

期对重复举报案件进行分析研

判，能解决的务必及时解决，对于

不符合政策法规的诉求，会耐心

向群众做好解释工作，争取让群

众满意，全心全意为民解忧。

珠江时报讯（记者/陈志健）

记者近日从里水房管所了解到，

金溪社区海畔花园片区老旧小

区改造项目进展顺利。海畔花

园、原和顺工商所宿舍、原和顺

房管所宿舍等5个施工点已全

面开工，预计今年 8 月底完

工。据悉，今年里水启动七个

老旧小区改造项目，惠及居民

约两万人。

改造项目进展顺利
在海畔花园片区老旧小区

改造项目施工现场，记者看到，

施工人员正在进行楼梯间涂料

施工。为了不让涂料弄脏楼梯，

施工人员在每个施工点的楼梯

铺设了麻布进行保护。而在原

和顺工商所宿舍施工点，十多名

施工人员正在进行围墙抹灰和

屋面防水施工，经过抹灰后，原

来残旧的墙面焕然一新。

施工方负责人说，本次改造

主要内容为公共楼梯间粉刷、修

补，外立面改造，清理下水道，铺

设排水渠，修复破损道路，完善

道路照明灯，完善小区停车场建

设，解决小区三线乱拉乱挂、捆

扎搭挂、走线混乱的安全隐患问

题。业主单位和施工单位从人

力、物力等方面，全面保障海畔

花园片区老旧小区改造按时按

质完成。目前项目进展顺利，预

计今年8月底完工。

居民李姨说，海畔花园靠近

和顺中心城区，居民较多，长期

管理维护不到位，楼梯破损，车

辆乱停放、垃圾乱扔等情况长期

存在，对居住环境造成影响，居

民要求改造的呼声日益高涨，此

次改造将为他们创造更好的生

活环境。

惠及居民约两万人
目前，里水镇老旧小区改造

提升正如火如荼推进中，海畔花

园片区只是其中之一，在其所在

的金溪社区，还有原工商所宿

舍、房管所旧宿舍等施工点，改

造建筑面积约1545平方米，改

造户数440户，预计不久后该

片区老旧小区将“换新颜”，居民

居住环境得到较大提升。

作为一项民生工程，老旧小

区改造关系到居民居住条件改

善和生活质量的提高。今年，里

水启动七个老旧小区改造项目，

改造总建筑面积达19.96万平

方米，预计惠及居民约两万人。

“十四五”期间，里水还将完成改

造新兴社区、金溪社区、同声社

区、金旗峰社区等城市社区内的

老旧小区，改造总户数 4496
户，改造过程中将做到应改尽

改，达到“硬化”“绿化”“美化”

“文化”的“四化”效果。

里水今年改造七个老旧小区
海畔花园片区老旧小区改造预计8月底前完成

路灯恢复“营业”居民喜笑颜开
九江镇智慧城市运行中心接诉即办，迅速协调解决路灯不亮问题

企业自拆违建
消除安全隐患

珠江时报讯（记者/杨世聪通讯

员/雷静云）根据防汛防风要求，5月
10日，狮山镇综合行政执法办公室

（以下简称狮山执法办）罗村执法中

队开展巡查，发现两个月前开展自

拆的某公司违建钢架构正在进行最

后的拆除收尾工作。该违建总面积

达4000平方米，在暴雨来临前完

成自拆，消除了安全隐患。

3月2日，执法人员巡查至涉事

公司路段，发现一围蔽空置地块突

然竖起了钢架构的柱子。原来，该

公司准备在该地块进行加建，棚架

已搭好，但棚顶未覆盖。由于该公

司负责人未能出示相关审批材料，

执法人员责令其马上停工，并派发

《询问调查通知书》和《责令停止建

设通知书》，要求其自行拆除违建，

并到罗村执法中队接受调查处理。

3月3日，该工地仍在违法加

建，执法人员马上调来吊机和石马，

依法对该工地进行查封，随后约谈

该公司负责人，对其进行教育，责令

其自行拆除违建棚架。

3月底，该公司负责人安排施

工队对违建铁棚进行自拆，拆除面

积为1500平方米，但剩下的2500
平方米迟迟未拆。经过执法人员多

次检查督促，5月10日，涉事违建

完成自拆工作。

此外，为更好地应对强降雨天

气，狮山执法办上下联动，扎实做好

防汛防风安全管控工作。5月10日
~11日，共查封2处私自设立建筑受

纳场，暂扣4辆违法运输渣土车辆；

拆除大型广告铁架、广告灯箱、横幅

共21处，拆除废旧铁皮棚2个。

取经建设“四小园”
推进人居环境整治

珠江时报讯（记者/吴玮琛通讯

员/邓丽娟）5月10日，丹灶镇乡村

振兴办组织镇内各村（社区）党组织

书记、干部，到里水镇参观学习人居

环境整治经验，推动各村（社区）人

居环境整治成效再上新台阶。

一行人首先来到文教社区，了解

人居环境整治工作具体情况。走在

社区大街小巷，随处可见“四小园”建

设成果，收获“转角遇美景”的惊喜。

文教社区工作人员介绍，经过一系列

“三清三拆三整治”，原本杂草丛生、堆

放杂物和垃圾的闲置地、卫生黑点实

现“大变身”，建起了一个个环境优美

的小果园、小花园、小公园、小菜园。

在人居环境整治过程中，如何

破解效果不理想、标准不高、不彻

底、阻力大等难点问题？文教社区

谋求破局之策，建立整改台账，成立

片区工作组对照台账落实整改；集

中精力攻坚克难、查漏补缺，开展集

中整治；推出人居环境自治公约和

“干净整洁文明户”评选方案，增强

居民自治意识。一系列举措之下，

社区人居环境有了明显改善。

随后，一行人来到鹤峰村，参观

了村内闲置地改造成小景观、小公园

的成果。目前，鹤峰村内闲置地均已

进行硬底化处理，并设置石凳供居民

歇息，一改以往杂草横生的旧貌。

丹灶镇各村（社区）党组织书记

和干部们纷纷表示，将充分学习文教

社区、鹤峰村的优秀经验，探索形成可

复制、可持续发展的人居环境整治新

模式，推动各村（社区）人居环境整治

成效再上新台阶。

在南海区智慧城市运行平

台第一季度绩效考核中，桂城位

居七镇街之首，工单办理量为全

区第一；探索相对集中行政审批

改革，推进“不动产税务联办”和

“一网通办”；积极参加桂城大规

模核酸检测采样、疫苗接种攻坚

战、人居环境整治大行动……桂

城行政服务中心的青年干部职

工既努力提升政务服务水平，又

积极投身街道中心工作，有效促

进集体焕发活力，助力优化营商

环境，为桂城高质量发展注入青

春动能。

创新服务形式
提升服务质量

5月11日，市民梁先生来

到桂城行政服务中心二楼的

业务大厅，仅花了半小时就完

成不动产缴税和转移登记两

项业务。

以往，市民购置不动产需

到税务窗口申请不动产缴税，完

税后再到不动产登记窗口办理

转移登记业务，既费时间又耗精

力。现在只需在一个窗口即可

办理两项相关业务，受理范围还

扩大到所有涉税不动产业务，实

现“一窗受理”。

这只是桂城相对集中行政

审批改革的一个缩影。今年以

来，桂城行政服务中心主动与桂

城社保分局、自然资源所、市场

监督管理所研究讨论，到西樵镇

学习优秀经验，成立相对集中行

政审批改革领导小组，制定相对

集中行政审批改革方案，积极推

进相对集中行政审批改革工作。

其中，“不动产税务联办”实

现了不动产缴税、登记业务一窗

受理，在增设8个联办窗口的同

时缩减了18个税务窗口，群众

拿一个号、一套材料即可办理两

项业务，整体轮候及办事时间由

原来的100分钟缩减至60分

钟。群众不仅避免了“二次跑

腿”，还减少了办事等候时间。

在“一网通办”方面，桂城行

政服务中心以“马上办”“最多跑

一次”为中心，整合资源、再造流

程、精简申报材料，实现信息资

源共享，稳步推进电子签章、电

子证照、电子档案等应用服务，

实现政务服务“一网通办”。自

4月1日起，该中心在一楼设置

取号分流区和网办辅导区，设置

网办辅导专员为办事市民答疑

解惑。目前已有包括个体工商

户注册登记、排污许可证核发、

基本医疗保险参保人员特殊情

况就医审核在内的超70个事项

实现“一网通办”。

“相对集中行政审批改革、

推行一网通办，对审批人员是

很大的考验。”桂城行政服务中

心相关负责人表示，正是有着

一批政治素质高、业务能力强、

敬业精神好的青年干部职工的

专注与投入，积极推行“一审一

核”当场办结，实现当日办结率

逐步提高。

凝聚青春力量
助力疫情防控

一直以来，桂城行政服务中

心针对企业、群众办事的堵点难

点痛点，加快政府职能转变，提

升政务服务效能，优化投资环

境，进一步激发市场和社会活

力。在南海区智慧城市运行平

台第一季度绩效考核中，桂城位

居七镇街之首，工单办理量为全

区第一，展现了青年职工在岗位

文明、岗位技能、服务水平等方

面的优质高效。

桂城行政服务中心的青年

职工还勇挑重担，投身桂城大规

模核酸检测、疫苗接种攻坚战、

农村社区人居环境整治大行动

等，其中，积极参与疫情防控工

作，主动、有序、持续奋战在防疫

一线。协同桂城各核酸检测采

样点开展指引工作，支援社区疫

情防控工作，逐家逐户宣讲疫苗

接种知识和动员60岁及以上老

人应接尽接……他们成为基层

治理的重要力量，助力构筑群防

群治的基层防疫堡垒。

接下来，桂城行政服务中心

将继续引领青年职工立足岗位，

不断创新，优化服务，助力优化

营商环境，为桂城高质量发展注

入青春动能。

文/珠江时报记者曾蓉

图片由通讯员提供

■海畔花园改造效果图。

桂城行政服务中心青年干部职工为桂城高质量发展注入青春动能

政务服务效率高 防疫一线勇担当

■在桂城行政服务中心网办辅导区，网办辅导专员为办事市民提供服务。